АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                      г. Котовск                                            № ____

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета города

Котовска Тамбовской области субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные

перевозки по регулируемым и нерегулируемым тарифам на возмещение

недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением

отдельным категориям граждан льгот на проезд, утвержденный

постановлением администрации города от 28.12.2017 № 2017 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета города Котовска

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по

регулируемым и нерегулируемым тарифам на возмещение

недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением

отдельным категориям граждан льгот на проезд»

Администрация города постановляет:

         1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Котовска

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по

регулируемым и нерегулируемым тарифам на возмещение недополученных

доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям

граждан льгот на проезд, утвержденный постановлением администрации

города от 28.12.2017 № 2017 «Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета города Котовска Тамбовской области субсидий юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные

перевозки по регулируемым и нерегулируемым тарифам на возмещение

недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным

категориям граждан льгот на проезд», следующие изменения:

          пункт 5 изложить в следующей редакции:

          «5. Категории получателей субсидий – перевозчики, которые

заключили с администрацией города Котовска Тамбовской области договор

на осуществление пассажирских перевозок, муниципальный контракт на

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по

регулируемым тарифам, либо получили в администрации города Котовска

Тамбовской области свидетельство об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, имеющие

право на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с

предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд.»;

       в пункте 8:

    в абзаце третьем после слов «юридических лиц» дополнить словами

«(выписка из Единого  государственного реестра  индивидуальных

предпринимателей)»;

       в абзаце четвертом после слова «организации» дополнить словами

«(индивидуальным предпринимателем)»;

       пункт 10 изложить в следующей редакции:

      «10. Основаниями для отказа в заключении соглашения являются:

 непредставление (представление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 8 настоящего Порядка;

       недостоверность представленной перевозчиком информации;

       перевозчик не соответствует требованиям, установленным пунктами 5,

7  настоящего Порядка.

       После устранения причин, послуживших основанием для отказа в

заключении соглашения о предоставлении субсидии, перевозчик вправе

повторно обратится с заявлением о заключении соглашения о

предоставлении субсидии.»;

      пункт 13 изложить в следующей редакции:

       «13. Для получения субсидии перевозчик в срок (сроки),

установленный (установленные) в соглашении представляет главному

распорядителю бюджетных средств заявление о предоставлении субсидии с

указанием реквизитов для ее перечисления и следующие документы:

       льготные проездные талоны, полученные от граждан при проезде

(представляются по акту приема-передачи), наклеенные на листы формата

А4 по каждому номиналу отдельно. Листы каждого номинала номеруются по

порядку и заверяются печатью перевозчика;

      акт оказанных услуг, подписанный перевозчиком.

       Формы документов, указанных в абзацах втором и третьем настоящего

пункта, а также порядок их оформления устанавливаются в соглашении.»;

     пункт 14 изложить в следующей редакции:

        «14. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 10 рабочих

дней со дня представления перевозчиком документов, указанных в пункте 13

настоящего Порядка, осуществляет их проверку, по результатам которой

принимает решение о предоставлении субсидии путем  подписания  акта

оказанных услуг, либо принимает решение об отказе в предоставлении

субсидии путем  направления письменного уведомления об отказе в

предоставлении субсидии.

       В случае выявления главным распорядителем бюджетных средств

расхождений с данными, представленными перевозчиком, акт оказанных

услуг подписывается с протоколом разногласий с указанием причины

разногласий и направляется перевозчику.

      В этом случае главный распорядитель бюджетных средств перечисляет

перевозчику субсидию в сумме, по которой спор отсутствует.

       В случае несогласия перевозчика с протоколом разногласий вопрос о

выплате спорных сумм разрешается в соответствии с действующим

законодательством.»;

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

       «15. Не позднее десятого рабочего дня после подписания акта

оказанных услуг главный распорядитель бюджетных средств перечисляет

субсидию со своего лицевого счета как получателя бюджетных средств на

расчетный счет, указанный перевозчиком в заявлении о предоставлении

субсидии.»;

        в пункте 16 абзац  четвертый исключить;

       в пункте 17:

       абзац второй изложить в следующей редакции:

        «Главный распорядитель бюджетных средств формирует и

представляет в Управление Федерального казначейства по Тамбовской

области расходные расписания и заявки на кассовый расход на перечисление

субсидии на расчетный счет, указанный перевозчиком в заявлении о

предоставлении субсидии.»;

           абзац третий исключить;

           пункты 18, 19 исключить;

           пункт 20 изложить в следующей редакции:

           «20. Перевозчики несут ответственность за нарушение условий и

порядка предоставления субсидий в соответствии с действующим

законодательством.»;

           пункт 21 изложить в следующей редакции:

           «21. Главным распорядителем бюджетных средств осуществляется

предварительный контроль на стадии принятия и рассмотрения необходимых

для получения субсидии документов.

           Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления

субсидий и обязательную проверку соблюдения условий и порядка

предоставления субсидий перевозчиками осуществляют органы

муниципального финансового контроля в пределах своей компетенции.».

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/